
اخبار كشور

بازگشت »ملازمان حرم« 
با روایتی تازه از جنگ ۱2روزه

فصل ششــم مجموعه مستند »ملازمان حرم« با تمرکز بر شهدای جنگ 
۱۲روزه با رژیم صهیونیستی، به زودی از شبکه افق پخش خواهد شد.

این فصل از مســتند که به تهیه کنندگی شــهرام ناصــری و کارگردانی 
محسن اردســتانی تولید شده، روایتی مستند از ایثار و شهادت در نبرد اخیر 

با رژیم صهیونیستی را از نگاه خانواده ها و نزدیکان شهدا به تصویر می کشد.
در ادامه مسیر پنج فصل گذشته که به زندگی و مجاهدت شهدای مدافع 
حرم اختصاص داشــت، فصل جدید »ملازمان حرم« با اجرای فضه ســادات 
حســینی، به سراغ شهدای حمله های اخیر می رود؛ شــهدایی که در دفاع از 
خــاک و عزت ایران جان باختند. »ملازمان حــرم« که پیش تر با فصل هایی 
درباره شهدای مقاومت و »شهدای پرواز اردیبهشت« مورد استقبال مخاطبان 
قرار گرفته بود، در این فصل نیز بر مظلومیت و شــجاعت نیروهای ایرانی در 

برابر تجاوز دشمن صهیونیستی تمرکز دارد.
خالق سرود ملی ایران 

در بیمارستان بستری شد
»حســن ریاحی« آهنگساز مطرح کشــور، خالق ســرود ملی ایران در 

بیمارستان رسالت تهران بستری شده است.
طبق توضیحات کادر درمان در حال حاضر وضعیت ایشــان خوب و رو به 
بهبود اســت و فعلا برای رسیدگی بیشتر در بخش مراقبت های ویژه بستری 
هستند. استاد ریاحی هفته قبل در بیمارستان  طالقانی شهر چالوس بستری و 

این  هفته به تهران منتقل شدند.
استقبال فرزند خالق »ایران سرای امید« 

از مداحی این اثر
امید لطفی فرزند مرحوم محمدرضا لطفی در واکنش به پیام یکی از کاربران 
که خواستار اعتراض به اجرای بدون اجازه قطعه »ایران،  ای سرای امید« توسط 

محمود کریمی شده بود، با لحنی صریح پاسخ داد: »خوب کاری کردند!«
فرزند خالق آهنگ »ایران ســرای امید« در پاسخ، بدون هیچ گونه گلایه، 
این گونه واکنش نشــان داد: »برای چی؟ خــوب کاری کردند! این چه حرفی 

است می زنی... من تازه خودم گذاشتم استوری.«
امید لطفی یادآور شــد: »آهنگ »ایران، ســرای امید« انحصاری نیست؛ 
این آهنگ متعلق به همه مردم ایران با هر ســلیقه، باور و نگاهی ست. هرکس 

هرجور دوست داره، می تونه ازش استفاده کنه.«
فراخوان مسابقه روایت نویسی »به نام وطن« 

منتشر شد
مسابقه روایت نویسی »به نام وطن« با هدف پاسداشت ایستادگی و بازتاب 
روایت های مردمی از جنگ ۱۲ روزه تحمیلی برگزار می شــود. این مســابقه 
تلاشی است برای برجســته کردن بعُد انسانی و غیرخبریِ رخدادهایی که در 

این جنگ بر مردم و سرزمین ایران گذشته است.
در فراخوان این مسابقه که توسط خانه کتاب و ادبیات ایران از نویسندگان، 
روایتگران، و علاقه مندان دعوت شده تا تجربه ها، خاطرات و مشاهدات خود را 
در قالب روایت هایی منسجم و اثرگذار به رشته تحریر درآورند. آثار ارسالی باید 
در بازه ۱۰۰۰ تا ۲۵۰۰ کلمه تنظیم شده و تصویری زنده، واقعی و انسانی از 
جنگ ارائه دهند. محورهای موضوعی مسابقه عبارت اند از: روایت وطن، زندگی 

روزمره، انسان، جنگ، ایران، فداکاری و همدلی، مرز و خاک.
بر اســاس اعلام دبیرخانه مســابقه، آثار برگزیده پس از ارزیابی و داوری، 
معرفی خواهند شــد و مجموعه ای از نوشــته های منتخب نیز در قالب یک 
کتاب منتشر می شود. علاقه مندان برای شــرکت در این مسابقه تا سه شنبه 
 ۳۰ تیر ۱۴۰۴ فرصت دارند با مراجعه به وبگاه خانه کتاب و ادبیات به نشانی

 ketab.ir نسبت به تکمیل و ارسال فرم شرکت در مسابقه اقدام کنند.
فعالیت شبکه تلویزیونی ترکیه ای 

تعلیق شد
شــورای نظارت بر رادیو و تلویزیون های ترکیه با انتشار اطلاعیه ای اعلام 
کرد منع فعالیت ۱۰ روزه شبکه تلویزیونی »SÖZCÜ TV« از امشب آغاز 

خواهد شد.
به گزارش ایسنا، حکم ممنوعیت این شبکه تلویزیونی به دلیل آنچه پخش 
محتوا با هدف تشــویش اذهان عمومی و تحریف واقعیت ها اعلام شده، صادر 
شــده است. بنا بر اعلام رسمی شورای نظارت بر رادیو و تلویزیون های ترکیه، 
در صورت تکرار تخلف تلویزیون ســوزجو تی وی )SÖZCÜ TV( تا تاریخ 
یکم آوریل ۲۰۲۶، حق امتیاز این شبکه خبری به صورت کامل لغو خواهد شد.
این شــبکه متهم به »تحریک به نفرت و دشمنی« در پوشش اعتراضات 
اخیر اســت و به مدت ۱۰ روز از پخش محروم شده است.خبرگزاری مستقل 
»بیانت« ترکیه اعلام کرد، شــبکه تلویزیونی »ســوزجو تــی وی« مواضعی 
منتقدانه نســبت به دولت ترکیه دارد و بر این اساس شورای نظارت بر رادیو 
و تلویزیون های ترکیه این مجازات را در درجه اول به دلیل پوشش اعتراضات 
گسترده پس از بازداشت اکرم امام اوغلو، شهردار استانبول به اتهام فساد، صادر 
کرده است. این نهاد ناظر رسانه ای اعلام کرده که سخنان مهمانان برنامه های 

این شبکه، مردم را به »نفرت پراکنی و دشمنی« تحریک کرده  است.
مرگ بازیگر زن بالیوودی 

بر اثر تزریق داروهای ضد پیری
شفالی زاریوالا، بازیگر شناخته شده و چهره محبوب سینمای بالیوود، در 

سن ۴۲سالگی بر اثر ایست قلبی درگذشت.
حادثه ای که گفته می شــود با مصــرف تزریق های زیبایــی و داروهای 
ضدپیــری مرتبط بوده و بار دیگر توجه رســانه ها و افــکار عمومی هند را به 

خطرات درمان های زیبایی سریع الاثر جلب کرده است.
سلام بر ابراهیم در شبکه تهران

پویانمایی »سلام بر ابراهیم« به تهیه کنندگی اسدالله دیانتی و کارگردانی 
اسماعیل یوسفی ساعت ۱۵:۱۰ از قاب شبکه تهران تماشایی می شود. 

این مجموعه پویانمایی روایتی از زندگی شهید ابراهیم  هادی است که با 
کیفیت ۴k تولید شده و زندگی شهید  ابراهیم هادی را در چهار فصل به تصویر 
می کشد. فصل اول این مجموعه روایتگر دوران کودکی تا جوانی و فعالیت های 
فرهنگی و مذهبی این شهید است. فصل دوم، به حضور شهید هادی در جبهه 
غــرب و مبارزاتش در آن منطقه پرداخته و فصل های ســوم و چهارم هم به 
فعالیــت این شــهید در جبهه جنوب و حضــور در دو عملیات فتح المبین و 
والفجر مقدماتی به ویژه وقایع مربوط به کانال کمیل اختصاص دارد که منجر 

به شهادت ایشان می شود.
پویانمایی »ســلام بر ابراهیــم« کاری از گروه نوجــوان مرکز پویانمایی 

صباست که هر روز به مدت ۲۵ دقیقه از قاب شبکه تهران دیدنی می شود.

سالگرد کودتای نقاب
شاپور بختیار: ایران را از پای درآورید

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان 
»... یک شــبی من حدود اذان صبح دیدم که در منزل ما را می  زنند... می  گویند که یک ارتشــی آمده و 
می گوید با شما کار واجب دارد... دیدم یک نفر همان دم در تکیه داده به دیوار، با حال کسل و آشفته و خسته 
و سرش را فرو برده بود... گفتم: شما با من کار دارید؟ بلند شد و گفت: بله. گفتم: چکار دارید؟ گفت: کار واجبی  
دارم و فقط به خودتان می  گویم... یک جایی گوشه حیاط نشستیم... آثار بی خوابی و خیابان گردی و خستگی 
و... ضمنا هم سراسیمگی و هیجان در او پیدا بود... خلاصه آنچه گفت این بود که در پایگاه همدان ، اجتماعی 
تشکیل شده و تصمیم بر کودتایی  گرفته شده... و پول هایی به افراد زیادی داده  اند، به خود من هم پول داده  اند... 
جماران و چند جای دیگر را بمباران می کنند... پرسیدم: »کی قرار است انجام بگیرد این کودتا؟« گفت: امشب... 

من دیدم مسئله خیلی جدی است و باید آن  را پیگیری کنیم...«۱
این جملات بخشــی از خاطره حضرت آیت الله خامنه ای از ســحرگاه ۱8 تیرماه ۱۳۵9 است که یکی از 
خلبان های مجری عملیات کودتای نقاب، زنگ منزل امام جمعه تهران را به صدا درآورد. خبر مهمی  بود. اتفاق 

سنگینی قرار بود در همان شب بیفتد که کیان نظام نوپای جمهوری اسلامی را تهدید می کرد.
اسـناد گویاي آن است که کلیه برنامه ها تا قبل از کودتا به طور دقیق پیش رفته بود تا آنکه درسـت سه 
روز قبل از موعد مقرر یکي از خلبانان عملیات کودتا، متوجه شــد مأموریتش، بمباران بیت امام است و به او 

گفته شده که در طی عملیات کودتا تا ۵ میلیون نفر کشته می شوند.۲
تاثیر حرف های یک مادر

گویا خلبان یاد شــده در مقابل نوع مأموریت خود و کثرت کشتار مردم غافلگیر و مردد شد، اما به دلیل 
 ترس از سـران کودتا نمي دانسـت چه باید بکند. وي آن شب موضوع کودتا را با مادرش در میان گذارد و مادر ، 
وي را به پرهیز از چنان جنایتی و اطلاع به مقامات تشــویق نمود.۳ ســخنان مادر موجب شد تا در نیمه های 
شب چهارشنبه ۱8 تیر ۱۳۵9 خلبان یاد شده تصمیم خود را گرفته و با قبول هرگونه خطری، ماجراي کودتا 

را افشا کند.
به این  ترتیب به فاصله چند ساعت قبل از انجام عملیات کودتا، در حالی که طبق برنامه های دقیق تعیین 
شــده عده ای از خلبانان برای عزیمت به طرف پایگاه هوائی نوژه همدان، در حال تجمع در پارک لاله بودند، 
بیش از ۲۰۰ نفر از جمله منوچهر قربانی فر )عضو شبکه اداره هشتم ساواک و رفیق قدیمی  منوچهر   هاشمی 
 رئیس آن اداره که با پیروزی انقلاب به غرب پناهنده شــد( در منزلی حوالی جام جم با لباس نظامی اجتماع 
کردند تا با دریافت علامت رمز به تصرف صداوسیمای جمهوری اسلامی اقدام نمایند و از طرف دیگر در پایگاه 

شهید نوژه همدان هم همه شرایط آماده شده بود. 
البته بعضی از ارگان های نظامی و امنیتی از جمله واحد اطلاعات سپاه و همچنین برخی در نیروی هوائی 
نیــز از طرق مختلف در جریان کودتایی احتمالی قرار گرفته بودند ، امــا از کیفیت و روز اجرای آن، اطلاعی 

نداشتند.
کودتا؛ تقدم اول- جنگ؛ تقدم دوم

جست وجوی علل انجام کودتا بر اساس اسناد و مدارک مستند داخلی و خارجی حکایت از آن دارد که پس 
از شکست حمله نظامي به طبس، دو طرح براي پاسخ به آن شکست از سوي کاخ سفید در نظر گرفته شد:

الـف( انجام یک کودتـاي نظامي با هدف سـرنگوني نظام جمهوري اسـلامي با همکاري فرماندهان سابق 
ارتش شاهنشـــاهي، نیروهاي ســاواک، گروه هاي ضدانقلاب، متحدین آمریکا در منطقه و از طریق دریافت 

کمک هاي مالي، نظامي و فني آمریکا و اعوان و انصارش.
ب( حمایت از طرح حمله نظامي و تجاوز گسترده صدام به خاک ایران.

زبیگنیو برژینسکي )مشاور امنیت ملي کارتر( در کتاب خاطراتش، ضمن بیان بحث هاي خود با جیمی 
کارتر رئیس جمهور وقت آمریکا و دیگر اعضاي کابینه وي، به لزوم انجام یک عملیات تلافي جویانه در مقابل 

شکسـت طبس  اشـاره کرده و مي نویسد:
»... براون )وزیر دفاع آمریکا( و  ترنر )رئیس ســازمان سیا( با عملیات تلافي جویانه در صورت شکســـت 
مأموریت نجات )عملیات طبس( موافـق بودند... در هر حال، در پایان ایـن گفت و گوها به ما اجـازه داده شـد 
طرح هایي را براي عملیـات تلافي جویانه در نظر بگیریـم، ولي تصمیم اجراي این نقشه ها به بعد موکول شد...«۴

همچنین اعترافات برخي از سـران دستگیر شـده کودتاي نقاب نیز نشان دهنده آن است که آن دو طرح 
یعنی کودتا و جنگ، در میان طراحان و استراتژیست هاي آمریکایي مطرح شد و آنچه به عنوان محل اختلاف 
طرح گردید، تقدم و تاخر آنها بود. ســـرانجام قرار شـــد طرح کودتا که کم هزینه تر، مؤثرتر و سریع تر به نظر 
می رسید، اجرا شده و در صورت شکست آن، راه حل طولاني تر و پرهزینه تر یعنی تحمیل جنگ به وسیله صدام 

)که بیش از یک سال تدارک آن را دیده بودند( مورد استفاده قرار گیرد.
حامیان کودتا؛ آمریکا و انگلیس و اسرائیل و صدام

در واقع پس از سـفر سرهنگ بازنشسته احسان بني عامري )از سـران کودتا( به پاریس، سفیران آمریکا و 
انگلیس در فرانسه با بختیار ملاقات و تقدم انجام کودتا نسبت به طرح های دیگر، چگونگي اجرا و تاریخ وقوع 

آن را مشخص کردند.۵
نام کودتا را »نقاب« مخفف »نجات قیام ایران بزرگ« گذارده بودند و با یک شاخه نظامی به سرکردگی 
سپهبد سابق مهدیون و سرتیپ سابق آیت محققی، همچنین شاخه سیاسی با مسئولیت رضا مرزبان )مدیر 
مسئول نشریه پیغام امروز( و قادسی قرار بود شاپور بختیار را به عنوان اصلی ترین مهره آمریکا برای هدایت رژیم 
پس از کودتا، به حکومت برســانند. از همین روی مجموعه ای از اعوان و انصار داخلی و خارجی و به خصوص 

منطقه ای آمریکا، بختیار را از لحاظ مالی و نظامی حمایت می کردند.
مارک گازیوروســکی، نویسنده و پژوهشگر معروف آمریکایی در کتاب »کودتای ایرانی« که مجموعه ای 
از مقالات و مصاحبه های او با مقامات سیاســی و امنیتی و نظامی کشورهای مختلف است، درباره ارتباطات 

خارجی بختیار می نویسد:
»... در طول این دوره، بختیار با دولت های خارجی در ارتباط ماند. اصلی ترین ارتباط خارجی اش با عراق 
بود... از طریق رابطش در CIA ارتباطش با ایالات متحده برقرار بود... به بنی عامری گفت ایالات متحده حامی  
عملیات نظامی اوست... بختیار همچنین در کل این دوره ارتباطش را با دولت های اسرائیل، بریتانیا و فرانسه 

حفظ کرد...«۶
اما درباره کمک های مالی به بختیار و میزان آنها، منوچهر رزم آرا وزیر بهداشت کابینه شاپور بختیار که تا 

زمان مرگ بختیار در کنار او بود، گفته است:
»... اول کســی کــه به دکتر بختیار کمک کرد، شــادروان اســدالله رشــیدیان 7بــود، ۵۰۰ هزار دلار 
 داد، والاحضرت  اشــرف ۵۰۰ یا 7۰۰ هزار دلار داد، خیّامی  بود که 7۰۰ هزار دلار داد، عربســتان ســعودی

 ۳-۴ میلیون دلار داد، عراق در حدود ۶۰ میلیون دلار داد...«8
من و صدام افکار مشترکی داریم 

و این افراد و نیروها یا نمایندگان آنها در شورای حامیان بختیار و کودتا حضور فعال داشتند. نصیرخانی 
یکی از خلبانانی که قبل از کودتا در جلســه ای با بختیار ملاقات داشت، در یک مصاحبه حاضرین آن جلسه 

را چنین معرفی کرد:
»... علاوه بــر دکتــر، آقای منوچهر قربانی فر و ۴ نفر دیگر هم بودند که یکی از آنها را برادر صدام معرفی 
کردند. آنها اسامی  کامل شرکت کنندگان در کودتا را می خواستند که با مخالفت من به دلیل سرّی بودن اسامی 
 رو به رو شدند، برادر صدام ناراحت شد و خواست اتاق را  ترک کند ولی با اصرار دکتر بختیار باز نشست و آقای 

قربانی فر، اسامی  و طرح کودتا را به آنها داد...«
 یکی از کارشناســان بی بی سی)رســانه ســلطنتی بریتانیا( در برنامه ای راجع به کودتای نوژه در شبکه 

یاد شده، گفت:
»... حضور برزان تکریتی، معاون سازمان امنیت عراق، برادر صدام حسین، حتی اعتراض خلبانان ایرانی را 
که می خواستند در کودتای نوژه شرکت کنند، برمی انگیزد... این داستان بسیار جالبی هست، یعنی بختیار در 

کارنامه سیاسی خودش و در راستای کسب قدرت هر کاری را حاضر بود بکند«
منوچهر رزم آرا، از همراهان شاپور بختیار اعتراف کرده است: 

»بختیار در مجموع پنج بار به عراق سفر کرد و با صدام حسین ملاقات کرد. عراق بین ۶۰ تا ۱۰۰ میلیون 
دلار به بختیار کمک کرد و بعد هم هر ماه به طور مستقیم، چیزی در حدود دویست هزار دلار تا این سال های 

آخر قبل از ترور بختیار می داد.« 
بختیار خود از صحبت درباره همکاری با خونخوارترین دشمنان مردم ایران همچون صدام ابایی نداشت 

و اعتراف کرد:
»... منافع مشترکی هست مابین افکاری که من دارم و صدام ، ما هر دو مخالف رژیم خمینی هستیم...«

او در پیامی  وحشیانه از عراق گفت:
»... ، عیب ندارد که یک میلیون یا دو میلیون ایرانی بمیرند، ایده آل ما، ایده آل دیگر و بزرگ تری است...«
براساس مدارک و اسناد به دست آمده و همچنین اعترافات سران و عوامل اصلی اجرای کودتای موسوم 
به »نقاب«، این کودتا از لحاظ تجهیزات نظامی در تاریخ کودتاهای جهان بی سابقه به شمار آمده و چنان دقیق 
طراحی گردیده بود که سازمان سیا موفقیت آن را قطعی می دانست. امید به موفقیت کودتا تا بدان حد بود که 

حتی اعلامیه پیروزی آن نیز آماده شده بود.
اما همه آن تدارکات ده ها میلیون دلاری و حضور چندین کشور در منطقه و فرامنطقه برای حمایت مالی 
و نظامی و لجستیکی از آن و با وجود طراحی بسیار دقیق و اما به فضل الهی این توطئه آمریکا نیز شکست 
خورد و با شکســت کودتا، تقدم دوم طرح توطئه علیه انقلاب و نظام اسلامی یعنی جنگ تحمیلی صدام در 

دستور کار قرار گرفت که حدود دو ماه و نیم بعد به طور گسترده به مرحله اجرا درآمد.
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

۱- کتاب »کودتای نوژه«- مؤسسه مطالعات و پژوهش های سیاسی- چاپ چهارم- بهار ۱۳8۴- صفحه ۲۶۶ و ۲۶7
۲- همان- صفحه ۲۶۳

۳- همان- دست نوشته های خلبان افشاء کننده کودتا- صفحه ۲۶۴
۴- قدرت و اصول: خاطرات برژینســکی مشاور امنیت ملی ۱977- ۱98۱-  ترجمه مرضیه ساقیان- وزارت امور خارجه- 

چاپ اول- ۱۳8۰
۵- کتاب »کودتای نوژه«- پیشین

۶- مارک گازیوروسکی- کودتای ایرانی-  ترجمه بهرنگ رجبی- نشر چشمه- چاپ اول- ۱۳98- صفحه ۱۲۰
7- فردی که در اسناد ساواک و همچنین منابع خارجی به جاروکش سفارت انگلیس معروف بود و از عوامل کودتای ۲8 

مرداد محسوب می شد
8- مستند شاپور بختیار- ساخته حسن یوسفی- خانه تولیدات جوان- صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران

در پرتو وحی

فلسفه تغییر و تحولات و جنگ حق علیه باطل
»اگر )در میدان جنگ احد( زخم و آســیبی به شــما رســید، پس قطعا 

به گروه کفار نیز همان زخم و آســیب رســیده است و ما آن روزها را در 

میان)نسل ها و( مردم روزگار می گردانیم)روزگاری گروهی پیروزند و گروهی 

شکست می خورند( تا خداوند)با امتحان( معلوم نماید کسانی را که)واقعا( 

ایمان آورده اند و شما را گواهان)و الگو برای دیگران( قرار دهد و خداوند 

ستمگران را دوست نمی دارد.«                                     آل عمران- ۱40

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
چهارشنبه ۱۸ تیر ۱404
۱۳ محرم ۱44۷ - شماره 2۳۹00

هدیه به خوانندگان

رهبرمعظم انقلاب: 
 آنچه کشــور را نجات می دهد تکیه به نیروی داخلی 

و نگاه به درون است.

انگلیســی-آمریکایی  تحلیلگر  یک 
ضربات ایران به رژیم صهیونیســتی در 
جنگ 12روزه را بی سابقه خواند و گفت: 
این جنگ خسارات  در طول  اســرائیل 
متحمل شده، خساراتی  بسیار سنگینی 

که تاکنون هرگز تجربه نکرده بود. 
»هلنا کُبان«، نویسنده و تحلیلگر  انگلیسی-

آمریکایی در برنامه زنده »انتفاضه الکترونیک« 
در جمــع تحلیلگران دیگر با اشــاره به اینکه 
»اســرائیل در طول این جنگ خسارات بسیار 
سنگینی متحمل شــده، خساراتی که تاکنون 
هرگز تجربه نکرده بود« اظهار داشت: رسانه های 
ایالات متحده هیچ اشــاره ای بــه این موضوع 

نکرده اند. 
کوبان همچنین با اشــاره به پیامدهای این 
جنگ برای فلسطین و جهان، افزود: این جنگ 
بر توازن قدرت منطقه ای تأثیر گذاشته، از جمله 
تــوازن قدرت مرتبط با مســئله غزه و موضوع 

آتش بس در غزه. 
کوبــان همچنین تاکید کرد: رســانه های 
آمریکایــی خســارات وارده از ســوی ایــران 
را کم اهمیــت جلــوه می دهند، چــرا که آنها 
نمی خواهند اسرائیل را به عنوان رژیمی »بسیار 
شــکننده، محافظت نشده و آســیب پذیر« به 

تصویر بکشند.
داده های جدید ماهواره ای نشــان می دهد 
که موشک های ایرانی در طول جنگ تهاجمی 
که اسرائیل در ۱۳ ژوئن آغاز کرد، مستقیماً به 
پنج پایگاه نظامی اســرائیل اصابت کرده اند. با 
این حال، اطلاعات مربوط به این خســارات به 
دلیل سانسور شدید نظامی در اسرائیل پنهان 

مانده است.
 ایران پالایشگاه بازان را ویران کرد

همچنیــن وبگاه »اســرائیل دیفنس« که 
اختصاصــاً در زمینــه گزارش هــای نظامی و 
اطلاعاتی فعالیت می کند، اعلام کرد: پالایشگاه 
بازان در اراضی اشــغالی فلســطین در نتیجه 
حمله موشــکی ایران دچار آسیب های جدی 
شــده و کابینه اســرائیل برای بازسازی سریع 
این تأسیسات، بدون نیاز به دریافت مجوزهای 
ساخت وساز، دستور اضطراری صادر کرده است. 
این اقدام در حالی صورت گرفته که نگرانی هایی 
درباره بروز بحران انرژی در سرزمین های اشغالی 

وجود دارد.
بنــا بر این گزارش، پالایشــگاه حیفا که 
حدود دو سوم سوخت مصرفی رژیم اشغالگر 
را تأمین می کند، از جمله تأسیسات حیاتی ای 
است که به شدت آسیب دیده و این خسارات 

تحلیلگر انگلیسی:

ایران ضرباتی به اسرائیل زد 
که تا کنون ندیده بود

به ویژه در ایستگاه مرکزی تولید برق، خطوط 
انتقال و زیرســاخت های عملیاتی مشاهده 

شده است. 
همین امر باعث شــد وزارت داخلی رژیم 
صهیونیستی پیش نویس یک دستور اضطراری را 
ارائه دهد؛ دستوری که با اعمال محدودیت های 
شدید زیست محیطی، اجازه بازسازی سریع را 
بدون نیاز به دریافت مجوزهای ساخت وســاز 

صادر می کند. 
اســرائیل دیفنس در ادامــه این گزارش 
نوشــت: عملیات بازســازی شــامل اقدامات 
گسترده زیست محیطی در مناطق آلوده شده 
بر اثــر حمله خواهــد بــود. همچنین تهیه 
گزارش هایــی بــرای تضمین عــدم وخامت 
با مفاد  شاخص های زیســت محیطی مطابق 
قانون برنامه ریزی و ساخت وســاز اسرائیل در 

دستور کار قرار دارد.
گفتنی است، ۲7 خردادماه ۱۴۰۴ پالایشگاه 
بازان اســرائیل اعلام کرد کــه نیروگاهی که 
مســئول بخشــی از تولید بخــار و برق مورد 

اســتفاده تأسیسات این گروه بود؛ به طور قابل 
توجهی آسیب دیده و تمام تأسیسات پالایشگاه 

و شرکت های تابعه تعطیل شده  است.
 فارن افرز: حملات اسرائیل، مردم ایران را 

متحدتر کرده است
نشــریه آمریکایی »فارن افرز« نیز نوشت: 
اســرائیل با حملات خود به دنبال فروپاشــی 
حکومت ایران بود، اما نه تنها در این زمینه موفق 
نشد، بلکه باعث شد تا پشتیبانی مردم ایران از 

نظام جمهوری اسلامی بیشتر شود. 
این نشــریه با اشــاره به به ترور شماری از 
فرماندهان ارشــد نظامی ایــران تصریح کرد: 
ایران توانست به سرعت این نیروها را جایگزین 
کند و انسجام بیشتری را نیز در بین مردم خود 

ایجاد کند. 
همچنین کارشناســان »فارن افرز« اذعان 
کرده اند که با تشــدید حملات اسرائیل، هدف 
گرفتن زیرســاخت ها و کشته شدن شهروندان 
عادی، بسیاری از ایرانیان به این نتیجه رسیدند که 
این حملات صرفاً جنگی علیه حکومت حاکم بر 

ایران نیست، بلکه جنگی »علیه ملت ایران« است. 
این در حالی است که پیش از این، مسئولان 
اســرائیلی دائماً در اظهاراتــی - بعضاً به زبان 
فارسی- خود را دوســت مردم ایران معرفی و 
تأکید می کردند که با مردم این کشــور کاری 
ندارند؛ اما کشــتار صدها غیرنظامی، از جمله 
تعداد زیــادی زن و کودک، دروغین بودن این 

سخنان را به اثبات رساند. 
این نشریه آمریکایی در ادامه اشاره کرد: حالا 
مسئولان ایرانی بیش از پیش نسبت به مذاکره و 
روند دیپلماسی »بی اعتماد« هستند و به احتمال 
زیاد همچنان به پیشبرد برنامه هسته ای خود 
ادامه می دهند. اکثریت مردم ایران نیز با وجود 
عقاید مختلف سیاسی و فکری، »امنیت ملی« را 

بر هر چیز دیگری ارجح می دانند و آن را اولویت 
خود قرار داده اند.

به گــزارش ایــن نشــریه، تجــاوز رژیم 
صهیونیستی به خاک ایران موجب شده تا این 
کشــور به سمت »ابهام هسته ای« حرکت کند 
و تصمیم بگیرد که اطلاعات برنامه هســته ای 
خود را دیگــر با آژانس بین المللی انرژی اتمی 

مطرح نکند. 
گفتنی است، مجلس شورای اسلامی پیش 
از این در پی کارشــکنی های مسئولان آژانس 
انــرژی اتمی، همکاری ایران با این آژانس را به 
حالت تعلیق درآورد و پس از آن نیز بازرســان 

این سازمان از ایران خارج شدند. 
رژیم صهیونیســتی به اذعان مسئولان این 
رژیم، برای فروپاشی ســاختار حکومتی ایران 
به خاک این کشــور تجاوز کــرد. در پی این 
حملــه حدود ۱۰۰۰ نفــر از جمله فرماندهان 
و دانشــمندان ایرانی شهید شدند اما در مقابل 
بــا دفاع مقتدرانه ایران مواجه و پس از ۱۲ روز 

مجبور به آتش بس شدند. 

خانواده شهید حاجی زاده در پیامی به سردار سید مجید موسوی: 

مسیر را تا نابودی اسرائیل ادامه دهید

وداع باشکوه با ۲ شهید دهه هشتادی 
در لرستان

پیکر مطهر دو شهید عاشورایی خرم آباد با حضور گسترده مردم و مسئولان تشییع 
شد.

صبح روز پانزدهم تیرماه و همزمان با عاشورای حسینی)ع(، در جریان پاک سازی منطقه از مواد 
منفجره به جامانده از تهاجم رژیم منحوس صهیونیستی در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه در خرم آباد، دو 
تن از مدافعان وطن و جوانان متولد دهه هشتاد و دلاور این مرز و بوم، پاسدار رشید اسلام علی 

بازگیر و پاسدار رشید اسلام سید حسین موسوی به خیل شهدا پیوستند.
مراســم تشییع این شــهیدان با حضور خانواده های معظم شهدا، مردم قدرشناس، جمعی از 

مسئولان استانی و نیروهای نظامی و انتظامی برگزار شد.
به گزارش ایرنا، پیکر شهید سیدحسین موسوی پس از مراسم باشکوه تشییع، در گلزار شهدای 
خرم آباد به خاک سپرده شد و پیکر شهید علی بازگیر نیز در قبرستان امام جعفر صادق)ع( واقع 

در روستای شوراب نجم سهیلی آرام گرفت.

خانواده سردار شهید حاجی زاده در نامه ای 
به سردار موسوی نوشتند: ان شاءالله در دوران 
فرماندهی حضرتعالی شاهد ارتقای توانمندی  
نیروی هوافضای ســپاه به ویــژه بخش های 
موشکی و پهپادی همان گونه که مورد انتظار 
فرمانده معظم کل قوا )مدظله العالی( اســت 

خواهیم بود. 
همســر و فرزنــدان ســردار شــهید امیرعلی 
حاجی زاده طی نامه به ســردار سرتیپ پاسدار سید 
مجید موســوی، فرمانده هوافضای سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی ضمن تاکید بر ادامه راه شــهدای 
هوافضا برای سردار موسوی آرزوی موفقیت کردند. 

در متن این نامه آمده است: 
اینک که مشــیت حضرت حق این گونه مقدر 
ســاخت که سردار شــهید امیرعلی حاجی زاده به 
دست شــقی ترین اشقیای رژیم صهیونی جنایتکار 
به دیدار معبود و معشوق خویش بشتابد، ما خانواده 
آن شــهید بزرگ با قلب های مالامال از درد و رنج 
فراق، بر آستان کبریایی حضرت حق  سر می ساییم 
و سجده شکر می گزاریم و آرزو داریم که این قربانی 
ملت سرافراز ایران و امت بزرگ اسلامی را با رحمت 

بی کرانش قبول فرماید.
تدبیر و اعتماد امام المســلمین، علمدار بزرگ 
نهضت اســلامی و فرمانده معظــم و معزز کل قوا 

حضرت امام خامنه ای )مدظله العالی( در ســپردن 
پرچم فرماندهی نیروی پرافتخار هوافضای سپاه به 
دست حضرتعالی که یار دیرینه و همپای همیشگی 
شــهیدان طهرانی مقــدم و حاجــی زاده از ابتدای 
شکل گیری شجره طیبه موشکی در سپاه تا لحظه 
شهادت بوده و هستید، تسکینی است بر درد و رنج 

فراق شهید عزیز برای ما.
رجاء واثق داریم حضرتعالی که خود از پایه گذاران 
فرماندهی موشــکی بوده و بیــش از چهار دهه در 
گوشه گوشــه میهن اســلامی عمر خود را صرف 
ظرفیت ســازی برای قدرت دفاعی کشور نموده اید 
و دوشادوش شهیدان طهرانی مقدم و حاجی زاده در 

مسیر قدرت آفرینی برای ملت سرافراز ایران و امت 
بزرگ اسلامی قدم برداشته اید، این مسیر نورانی را تا 
رسیدن به سرمنزل مقصود و نابودی شجره منحوس 
رژیم صهیونی با اقتدار و صلابت تداوم خواهید داد.

ان شاءالله در دوران فرماندهی حضرتعالی شاهد 
ارتقــای توانمندی های همه جانبــه و آمادگی های 
روزافزون نیروی هوافضای ســپاه به ویژه بخش های 
موشکی و پهپادی همان گونه که مورد انتظار فرمانده 

معظم کل قوا )مدظله العالی( است خواهیم بود.
ما خانواده سردار شهید سرلشکر پاسدار امیرعلی 
حاجی زاده با قدرشناســی از حســن انتخاب امام 
خامنه ای عزیز بابت این انتخاب شایسته، موفقیت و 
سربلندی حضرتعالی و آحاد پاسداران و رزمندگان 
دلاور و سلحشــور نیروی هوافضای ســپاه را تحت 
عنایات خاصه حضرت ولی عصر )عج( از ذات اقدس 

ربوبی مسئلت می نماییم. 
 اهدای انگشتر سردار شهید حاجی زاده

 به سردار موسوی

همچنین انگشتر حدید سردار شهید امیرعلی 
حاجی زاده به ســردار سید مجید موسوی، فرمانده 
نیروی هوافضای ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی 

اهدا شد.

مراسم گرامیداشت سرداران شهید »رشید« 
و »شادمانی« برگزار شد

 مراســم گرامیداشــت فرماندهان شــهید قــرارگاه مرکزی 
خاتم الانبیاء)ص( در حسینیه حضرت فاطمه زهرا)س( در میدان سپاه 

برگزار شد.
گرامیداشت شهیدان سردار سپهبد غلامعلی رشید و سردار سپهبد علی 
شــادمانی از فرماندهان شــهید قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء)ص( که در پی 
تجاوز رژیم صهیونیستی به کشورمان به شهادت رسیدند، در حسینیه حضرت 

فاطمه زهرا )س( در میدان سپاه برگزار شد.
به گزارش ایسنا، مســعود پزشــکیان رئیس جمهور، محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شــورای اســلامی، محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور، 
محمد مخبر مشــاور و دستیار رهبری، اســکندر مؤمنی وزیر کشور، سعید 
ظفرقندی وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی، امیر سرتیپ محمدرضا 
آشتیانی جانشین ســتاد کل نیروهای مسلح، حجت الاسلام عبدالعلی گواهی 
رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ستاد کل نیروهای مسلح، سردار سرتیپ رضا 
طلایی نیک سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، خانواده شهدای 

قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( و جمعی از مردم در این مراسم شرکت کردند.


